(165325175)

12116.2470001/24-
105 (164243350)

R$
112.568,00

Parecer de
Mérito -

Favorável
(164243829)

Parecer Técnico
Econômico -

Favorável
(164243860)

O valor total do repasse a ser feito pela CONTRANTE SES-DF ao CONTRATADO ICIPE
será no valor de R$ 112.568,00 (cento e doze mil quinhentos e sessenta e oito reais), em
adição aos valores dos repasses regulares previstos no Contrato de Gestão, para fiel
execução de seu objeto. Os bens adquiridos com recursos provenientes de outras fontes
deverão, da mesma forma, ser transferidos ao patrimônio da SES/DF, nos termos do

[...]

Contrato. Vigência: a contar da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:
23901. Programa de Trabalho: 10302620242060002. Natureza da Despesa: 445085. Fonte
de Recurso: 1601.738128639. Nota de Empenho: 2025NE05539. Valor de empenho inicial:
R$ 112.568,00 (cento e doze mil quinhentos e sessenta e oito reais). Emitido em
30/05/2025. Sob o evento: 400097 - EMPENHO ESPECÍFICO DE TRANSFERÊNCIA
VOLUNTÁRIA. Na modalidade: 3 - Global. Despesa de Publicação: SES. Processo:
00060-00105140/2025-16. Data de Assinatura: 14/08/2025. Pela SES/DF: JURACY
CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR.

[...]

Os serviços serão recebidos Pelo Executor, pelo Responsável Técnico da Contratada e
pelo Diretor Administrativo da Unidade de Saúde, comprovando-se a conclusão do objeto, nos
termos da Ordem de Serviço, das Planilhas Orçamentárias e de Quantitativos e a Localização;
ou comissão nos casos de contratações com valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e
seis mil reais), designado(a) pela autoridade competente, mediante recibo; Leia-se: 4.2.6.1. Os
serviços serão recebidos pelo executor e pelo responsável técnico da contratada,
comprovando-se a conclusão do objeto, nos termos da Ordem de Serviço, das Planilhas

[...]

da CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO, constante do Termo Aditivo
de 3ª Prorrogação e Reajuste (SEI nº 168261817), passando a vigorar com a seguinte
redação: Onde se lê: 2.2. Conceder o reajuste contratual no percentual de 4,56%,
referente ao IPCA acumulado de 12 (doze) meses de janeiro/2025, no valor de R$
457.779,60 (quatrocentos e cinquenta e sete mil setecentos e setenta e nove reais e
sessenta centavos), com aplicação a partir de 15/01/2024. Leia-se: 2.2. Conceder o
reajuste contratual no percentual de 4,56%, referente ao IPCA acumulado de 12
(doze) meses de janeiro/2025, no valor de R$ 457.779,60 (quatrocentos e cinquenta e
sete mil setecentos e setenta e nove reais e sessenta centavos), com aplicação a partir
de 15/01/2025. Vigência: a contar da sua assinatura. Despesa de Publicação: SES.
Processo 00060- 00415431/2020-13. Data de Assinatura: 25/09/2025. Pela SES/DF:
JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR. Publicação do Ajuste Original: